Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

HASEKURA UTRECHT VEILINGHAVENKADE B.V.

Gegevens onderneming

8

05-12-2019

F.16/18/20
NL:TZ:0000022706:F001

16-01-2018

mr. PAM Penders
mr R.J. Vriezen

11-06-2018
& 2

ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 56257635, statutair 11-06-2018

gevestigd te Utrecht. 2
Activiteiten onderneming

tot augustus / september 2017 exploiteerde Hasekura Utrecht 11-06-2018
Veilinghavenkade B.V. een Japans restaurant aan de Veilinghavenkade 115 - 2

127 in Utrecht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 684.956,00 €63.825,00 € 220.086,00

2013 €692.918,00 €66.675,00 € 178.485,00

Toelichting financiéle gegevens

de laatst opgestelde en gedeponeerde jaarrekening is van 2014. 11-06-2018

& 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a9b658c2-c4fa-e711-80ea-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aae2eb0c-768f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 11-06-2018
2

Boedelsaldo

€0,00 11-06-2018

2
Toelichting
er is een bedrag van € 1.210,00 op de boedelrekening gestort, waarmee de

kosten van taxatie zijn betaald (zie onderdeel 7.6).

€0,00 17-09-2018
3

€ 147,72 28-12-2018
E 4

€1.236,72 05-12-2019

8



Verslagperiode

van
22-2-2018

t/m
10-6-2018

van
11-6-2018

t/m
16-9-2018

van
17-9-2018

t/m
27-12-2018

van
26-1-2019

t/m
26-2-2019

van
21-5-2019

t/m
28-8-2019

van
29-8-2019

t/m
4-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode
2

3

totaal

Bestede uren

70 uur 6 min

7 uur 0 min

9 uur 6 min

8 uur 18 min

2 uur 48 min

6 uur 12 min

2 uur 18 min

105 uur 48 min

11-06-2018

2

17-09-2018

3

28-12-2018
E 4

26-02-2019

5

29-08-2019

7

05-12-2019

8



Toelichting bestede uren

tijd in verslagperiode: 28,60 uur. 11-06-2018

2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

gefailleerde is opgericht bij akte d.d. 11 oktober 2012. De bestuurder en enig 11-06-2018
aandeelhouder van gefailleerde is Europe Century Holding B.V., ingeschreven 2

in de kamer van koophandel onder nummer 37163080, waarvan de heer Z.H.

Hu enig aandeelhouderis. De bestuurders van Europe Century Holding B.V.

zijn de heer Z.H. Hu en mevrouw W. Hu-Li.

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

[ 2

1.3 Verzekeringen

de lopende verzekeringen zijn / worden door het faillissement beéindigd. 11-06-2018
2

1.4 Huur

tot 1 september 2017 huurde gefailleerde de bedrijfsruimte aan de 11-06-2018

Veilinghavenkade 115 - 127 in Utrecht. Met ingang van 1 september 2017 is 2

huurovereenkomst door Hang Fung 1U B.V. i.0. overgenomen.

1.5 Oorzaak faillissement

volgens de bestuurders hebben de steeds verder afnemende omzet en de 11-06-2018
aanhoudende kosten er uiteindelijk toe geleid dat er een schuld aan de 2
belastingdienst is ontstaan, waarvoor de belastingdienst op 16 februari 2017

beslag heeft gelegd op de roerende zaken van gefailleerde. Deze roerende

zaken, alsmede de bedrijfs- en handelsvoorraden, zijn op 23 augustus 2017

door de belastingdienst onderhands verkocht aan Hang Fung 1U B.V. i.0., met

instemming van gefailleerde. Hierdoor kon gefailleerde geen inkomsten meer

realiseren - en was een faillissement dus onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2018
8 2
Toelichting

het personeel zou aldus de bestuurder per augustus / september 2017 zijn
overgenomen door Hang Fung 1U B.V. i.0. Zekerheidshalve heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten nog wel opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2018
8 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-1-2018 8 (zie hierboven)
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing (voor zover bekend).

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing (voor zover bekend).

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

gefailleerde beschikte aldus de jaarrekening 2014 over materiéle vast activa 11-06-2018
van (in totaal) € 43.339. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing (voor zover bekend).

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte aldus de jaarrekening 2014 over voorraden van (in 11-06-2018
totaal) € 6.140. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing (voor zover bekend).

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing (voor zover bekend).

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 75.360,49 11-06-2018
2

Toelichting vordering van bank(en)
ING bank N.V.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

5.5 Eigendomsvoorbehoud
niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

gefailleerde heeft diverse pinapparaten aan de curator ter hand gesteld, die in 26-02-2019
eigendom zouden toebehoren aan derden. De curator heeft deze 5
eigendommen aan de rechtmatige eigenaar afgegeven.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing. 11-06-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing. 11-06-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de bestuurders hebben de administratie aan de curator overhandigd. Uit de 11-06-2018
administratie kunnen echter niet de rechten en verplichtingen van gefailleerde 2
worden gekend, zodat niet is voldaan aan de verplichting zoals opgenomen in

artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

de gedeponeerde jaarrekeningen over 2012, 2013 en 2014 zijn allemaal te 11-06-2018
laat gedeponeerd, zodat niet is voldaan aan de verplichting zoals opgenomen 2
in artikel 2:394 BW.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing (voor zover bekend). 11-06-2018

2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

verjaard. 11-06-2018
& 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 11-06-2018

2
Toelichting

omdat het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichtingen uit artikel 2:10 BW
(boekhoudplicht) en 2:394 BW (tijdige deponering van de jaarrekeningen),
heeft het bestuur haar taak onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

17-09-2018
Toelichting
y 3
verhaalsmogelijkheden worden onderzocht.
Ja 28-12-2018
Ek

Toelichting
de curator heeft geen verhaalsmogelijkheden aangetroffen, zodat er
(vooralsnog) geen rechtsmaatregelen worden getroffen.



7.6 Paulianeus handelen

Ja 11-06-2018

2

Toelichting
op 16 februari 2017 heeft de belastingdienst beslag gelegd op diverse
roerende zaken (inventariszaken), die in eigendom toebehoorden aan
gefailleerde.

Op 23 augustus 2017 heeft de belastingdienst de (beslagen) zaken, alsmede
de handelsvoorraden, onderhands verkocht aan Hang Fung 1U B.V., voor een
bedrag van (in totaal) € 12.000,00. Op 2 september 2017 heeft Hang Fung 1U
B.V. de huurovereenkomst tussen gefailleerde (huurder) en de verhuurder
overgenomen door een indeplaatsstelling. Het personeel is sindsdien
werkzaam voor Hang Fung 1U B.V., zonder dat er een vergoeding voor
goodwill is betaald.

De curator heeft de nietigheid van de koopovereenkomst ingeroepen, (onder
andere) omdat de inventariszaken voor een te laag bedrag zijn verkocht, de
opbrengst uitsluitend bij de belastingdienst terecht is gekomen en gefailleerde
hiermee de mogelijkheid is ontnomen inkomsten te verwerven. Bovendien is de
bestuurder van Hang Fung 1U B.V. de zoon van de bestuurder van
gefailleerde.

Hang Fung 1U B.V. heeft ingestemd met een taxatie van de overgedragen
goederen door het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau (NTAB). Om de kosten
van deze taxatie te kunnen voldoen, heeft zij een bedrag van € 1.210,00 op
de boedelrekening gestort, waarmee de kosten zijn betaald. Uit het
taxatierapport van NTAB blijkt van een hogere waarde van de overgedragen
zaken, dan de waarde die Hang Fung 1U B.V. daarvoor heeft betaald.

17-09-2018
Toelichting 3
de curator heeft (ook) de belastingdienst aansprakelijk gesteld voor de
overdracht van de inventariszaken, althans de betrokkenheid daarbij.

26-02-2019
Toelichting

5

het opeisen en verkopen van de goederen zal vermoedelijk meer kosten dan
dat het voor de boedel zal opbrengen. De curator zal hier dan ook geen
verdere actie in ondernemen. De curator ziet (ook) onvoldoende
aanknopingspunten om de aansprakelijkheidstelling van de belastingdienst
door te zetten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

de belastingdienst betwist de aansprakelijkheid en beroept zich daarbij (onder 28-12-2018
andere) op artikel 14.1.10 van de Leidraad Invordering. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

correspondentie met de (gemachtigde van) Hang Fung 1U B.V. en NTAB. 11-06-2018
2
correspondentie met de belastingdienst. 17-09-2018

E3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator (nog niet vastgesteld).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 164.605,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.378,76

Toelichting
achterstallige loonvorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€110.861,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

er zijn onvoldoende middelen beschikbaar om de boedelschuldeisers geheel of
gedeeltelijk te kunnen voldoen. Het faillissement ligt gereed voor afwikkeling
wegens gebrek aan baten (artikel 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met (diverse) crediteuren.

11-06-2018
2

11-06-2018
2

11-06-2018
& 2

11-06-2018
2

11-06-2018
2

26-02-2019

5

11-06-2018
& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing. 11-06-2018
2

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

de curator onderzoekt op welke wijze (en op welke partijen) de schade, die
door de (paulianeuze) overdracht is veroorzaakt, kan worden verhaald.

zie onderdeel 7.5 en 7.6.

de werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris vragen het failissement voor te dragen voor opheffing.

op grond van recente ontwikkelingen, heeft de curator de rechter-commissaris
verzocht het failissement nog even aan te houden.

afwikkeling faillissement.

het faillissement zal vermoedelijk in de komende periode worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

opstellen (financieel) faillissementsverslag.

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2018
EEZ
17-09-2018
EES
26-02-2019
=R
21-05-2019
EE
29-08-2019
EK
05-12-2019
Ek
11-06-2018
EEZ
05-12-2019
EES
11-06-2018
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


